
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKË-SKUPSTINA OPSTINE SUVA

REKA

Në bazë të nenit  12, paragrafi 2, shkronja (d), lidhur me nenin 14,
dhe 17, tё Ligjit Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, publikuar
në “Gazetën zyrtare të Republikës së Kosovës, Nr. 28/2008”, e në
mbështetje të nenit 19, paragrafi 3, pika 3.1 dhe 3.2 të Ligjit Nr-06/
L-092,  për  dhënien  ne  shfrytëzim  dhe  këmbimin  e  pronës  se
paluajtshme  te  Komunës,  publikuar  në  “Gazetën  zyrtare  të
Republikës  së  Kosovës,  Nr.  10/2019” e  konform  nenit  22,  të
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020, për përcaktimin e procedurave të dhënies
në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të Komunës dhe
neneve 15, 29, pika 2, të Statutit të Komunës së Suharekës, 01-Nr-
8336,  i  datës  04.11.2008,   Kuvendi  i  Komunës  në  Suharekë,  në
mbledhjen e mbajtur me datë, -------------, miraton këtë:

Projekt-V E N D I M

Neni 1
1. Me kёtё vendim personit fizik dhe juridik tё cekur më
poshtë; I    jepet   në shfrytëzim afatgjatë  deri  99, (nëntëdhjetë e
nëntë) vite,  prona  e  paluajtshme,  pasuri  shoqërore  në  emër  të
Komunës së Suharekës, në  “Zonën industriale” nё Shirokë,  për
ushtrim tё veprimtarisë afariste, sipas rekomandimit 01-Nr-016-
33340  të  datës  11.06.2021,  të  komisionit  për  zbatimin  e
procedurave dhe vlerësimin e ofertave për dhënien nё shfrytëzim
afatshkurtër dhe afatgjatë tё pronës se paluajtshme tё Komunës.

1.1 Firmës “Bleta” SH.P.K me seli nё Rr. “Xhavit Sylaj” në
Suharekë të cilën e përfaqëson Artan (Musli) RAMSHAJ, nga
fshati  Peqan  i  jepet; parcela  Nr-2785/76,  me  sipërfaqe  të
përgjithshëm  S=4481m²  dhe parcela  Nr-2785/77,  me
sipërfaqe të përgjithshëm S=5000m² me destinim sipas planit
rregullativ “Përpunimi i produkteve ushqimore nga pemët
dhe perimet”  .  
  

Neni 2
Afati për shfrytëzimin e pronës sё paluajtshme fillon të rrjedh nga
data,  00.04.2022 dhe përfundon afati më datën,  00.04.2121, pas
mbarimit tё këtij afati ose ndërprerjes së parakohshme të kontratës
e drejta e shfrytëzimit i kthehet Komunës sё Suharekës si titullar
faktik dhe juridik.

Neni 3
3.1  Obligohet; Kryetari  i  Komunës  që  me  personat  fizik  dhe
juridik përfitues tё pronës sё paluajtshme të Komunës, të lidh
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kontratë me të cilën i përcaktojnë të drejtat dhe obligimet e palëve
kontraktuese.

3.2. Obligohen; përfituesit e pronave të paluajtshme të Komunës,
konkretisht personat fizikë dhe juridiktë të cekur në neni 1, të këtij
vendimi, që në afat prej 10, (dhjetë) dite nga data e miratimit të
këtij  vendimi  të  sjellin  garancionin  bankar  ose  sigurimin  nga
kompanitë e sigurimeve të licencuar në Republikën e Kosovës dhe
atë 10% të vlerës së propozuar investive.

3.3 Nëse  personat  e  cekur  në  paragrafin  2,  të  nenit  3,  të  këtij
vendimi  nuk e sjellin dokumentacionin e kërkuar në afatin ligjor,
konsiderohet  se  ka  hequr  dorë  nga  shfrytëzimi  i  pronës  së
paluajtshme. 

Neni 4
4.1 Obligohen shfrytëzuesit e cekur nё nenin 1, tё këtij vendimi,
që pronën e paluajtshme tё cekur nё nenin 1, të këtë vendim, ta
shfrytëzon me mirëbesim si nikoqir i mirë, që mos t’ia humbë vlerën
e saj.

4.2 Prona e paluajtshme në fjalë nuk e ndërron titullarin juridik,
pronarë i saj mbetet Kuvendi Komunal i Suharekës dhe si e tillë ajo
nuk  mund  t’i  epet  personit  të  tretë  në  shfrytëzim  nga  ana  e
shfrytëzuesit,  nuk mund të tjetërsohet,  nuk mund të jetë objekt i
ndonjë barre tatimore apo çfarëdo ngarkese tjetër mbi këtë pronë. 

Neni 5
Pas  miratimit  nga  ana  e  Kuvendit  tё  Komunës  në  Suharekë,  ky
vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës,
në  kuptim  të  nenit  81,  të  Ligjit  Nr.  03/L-040  për  vetëqeverisjen
lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008” dhe
nenit  8,  lidhur  me  nenin  9,  tё  Rregullores,  Nr.  10/2019,  për
procedurat  e  hartimit  dhe  publikimin  e  akteve  tё  Komunave,  e
ndryshuar dhe plotësuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 të datës
23.10.2021 dhe pas shpalljes  publike në tabelën e shpalljeve ose
web-faqen zyrtare të Komunës.

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë

01-Nr-_________                                                                            
Kryesuesi i Kuvendit 
Më datë____________                                                                      
_____________

Faqe 2 nga 3



                                                                                                    
Mr.ec Bexhet KUÇI
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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA

KOSOVA
KUVENDI I KOMUNËS NË

SUHAREKË
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), tё Ligjit Nr. 03/L-
040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës së
Kosovës,  Nr.  28/2008),  neneve  15,  29,  pika  2  te  Statutit  te
Komunës se Suharekës, 01-Nr-8336, e në mbështetje të nenit 5,
të  Udhëzimit  Administrativ  (MAPL)  Nr.  02/2019,  për
organizimin, funksionimin dhe bashkëpunimin e Komunave me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane dhe konform nenit 6, të
Rregullores 01-Nr-16-7879, për organizimin dhe bashkëpunimin
e  komunës  me fshatrat,  vendbanimet  dhe  lagjet  urbane në
territorin  e  Komunës  së  Suharekës,  Kuvendi  i  Komunës  në
Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datë ------, miraton këtë:

Projekt-V E N D I M 
Për themelimin e komisionit

Neni 1
1.1 Themelohet  komisioni  për  të  udhëhequr  dhe  koordinuar

procesin e zgjedhjes së këshillave lokale në tërë territorin e
Komunës së Suharekës. 

1.2 Komisioni do të përbehet prej 7, (shtatë) anëtarëve dhe do
të ketë përbërje:

1.2.1 -----------------përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës
1.2.2 -----------------përfaqësuese/e nga Kuvendi i Komunës
1.2.3 -----------------përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës
1.2.4 -----------------përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës
1.2.5 -----------------përfaqësues/e nga Ekzekutivi i Komunës
1.2.6 -----------------përfaqësues/e nga Ekzekutivi i Komunës
1.2.7 -----------------përfaqësues/e nga secili fshat, vendbanim
apo lagje ku bëhet zgjedhja e këshillit lokal.

Neni 2
2.1 Detyrat  dhe  përgjegjësit  e  komisionit  janë  qё  tё  bëjë
udhëheqjen dhe koordinimin e procesit të zgjedhjes së këshillave
lokal  në fshatrat,  vendbanimet dhe lagjet  urbane në Komunës e
Suharekës, konform Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019,
për organizimin, funksionimin dhe bashkëpunimin e Komunave me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane dhe Rregullores 01-Nr-16-
7879, për organizimin dhe bashkëpunimin e komunës me fshatrat,
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vendbanimet  dhe  lagjet  urbane në  territorin  e  komunës  së
Suharekës, 

2.2 Komisioni  pas  përfundimit  të  të  gjitha  proceduarve  për
zgjedhjen  e  këshillave  lokal  ka  për  obligim që të  raporton  para
Kuvendit  të  Komunës së  Suharekës  për  mbarëvajtjen  e  procesit
zgjedhor të këshillave lokal të fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve
urbane në tërë territorin e Komunës së Suharekës. 
  

Neni 3
3.1  Mandati  i  anëtareve  tё  Komisionit  të  është  i  lidhur  me
mandatin e Kuvendit tё Komunës nё Suharekë.

3.2 Kuvendi i Komunës nё Suharekë, e ruan tё drejtën ekskluzive
tё ndryshimit dhe plotësimit tё anëtareve tё komisionit kur do
herë që kërkohet.  

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim
hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim
të nenit 81, të Ligjit  Nr. 03/L-040 për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta
zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me
nenin 9, tё Rregullores, Nr. 10/2019, për procedurat e hartimit dhe
publikimin  e  akteve  tё  Komunave,  e  ndryshuar  dhe  plotësuar  me
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 të datës 23.10.2021 dhe pas shpalljes
publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të Komunës.

K U V E N D I   K O M U N Ë S  NË  S U H A R E K Ë

01-Nr-_______            Kryesuesi 
Kuvendit
Me datë_________               
_______________

                     Mr.ec 
Bexhet KUÇI
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R A P O R T I
I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN

JANAR – MARS 2022

Ky  është  raporti  i  parë,   i   administrimit  të  buxhetit   për  tremujorin  e  parë
përkatësisht  Janar – Mars të vitit fiskal 2022, i cili i  prezantohet Kuvendit të
Komunës  dhe të cilin buxhet fillestar e ka miratuar në mbledhjen e  mbajtur me
24.12.2021. Prezantimi i administrimit të buxhetit për tremujorin e parë lidhur me
ecurinë e ekzekutimit dhe  konsiston me nenin 45 paragrafi 4 dhe neni 46 paragrafi
2 raportimet buxhetore të LMFPP-së  të vitit 2008. Buxheti Komunal përbëhet nga
këto burimeve kryesore dhe atë: 

 Grandi i Qeverisë (buxhetit të Republikës të Kosovës);
 Mjeteve vetanake të komunës (THV) dhe
 Financimet  nga huamarrjet .

 Nga tabela e lartëshenuar shifet se të hyrat nga Granti Qeveritar i Republikë së
Kosovës  mbështetur  në  bazë  të  alokimeve  të  proceduara  për  kategoritë  e
shpenzimeve për paga dhe mëditje,marra dhe shërbime,shpenzime komunale si dhe
për shpenzime kapitale janë në vlerë prej  2,786,040.51€ose 19.19% e buxhetit
fillestar.

 Komuna këto mjetën raport me buxhetin në SIMFK ka realizua me sa vijon:  Për
“paga  dhe  mëditje”83.16%, për”mallra  dhe  shërbime”  14.54% për  “shpenzime
komunale”2.30%  si  dhe  për  “investime  kapitale”0.00%  ,pasi  që   Buxheti
Komunal nuk është aprovuar brenda afateve ligjore konform Q.B 2022/02.

 Për Komunën, prioritet është  të përqendrohet më tepër në të hyrat tona vetanake
të cilat duhet të arkëtohen nga qytetaret .

 Mbështetur  në  të  dhënat  e  specifikuar  më  lartë,  shihet  qartë  se  të  hyrat
vetanake përfshirë edhe  participimet për këtë periudhë të raportimit financiar,
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Emërtimi i të Buxheti Fillestar % Buxheti në SIMFK % %
hyrave i Vitit 2022 Përqindja I-III-2022 Përqindja Përqindja

1 2 3            4 5 6=(4:2)
Grant Qev.për Paga & Shtesa 8,496,766.00            58.51% 2,316,900.01           83.16% 27.27%
Grant.Qev. Mallra  &  Shërbime 1,620,113.00            11.16% 405,028.25             14.54% 25.00%
Grant.Qev.Shpenzime  Komunale 256,449.00               1.77% 64,112.25               2.30% 25.00%
Grant.Qev.Projekte Kapitale 4,148,220.00            28.57% -                        0.00% 0.00%
TOTAL:Mjetet Qeveritare 14,521,548.00          100.00% 2,786,040.51          100.00% 19.19%
Mjetet Vetaneke të planifikuara 2022 1,812,956.00            100.00% 135,482.09             100.00% 7.47%
Mjetet e bartura Vetaneke 2021 -                         0.00% -                        0.00% #DIV/ 0!
TOTAL:Mjetet Vetanake(THV) 1,812,956.00         100.00% 135,482.09          100.00% 7.47%
Finaci.nga Huamarrja Mallra&shërbime -                        #DIV/ 0! -                       #DIV/ 0! #DIV/ 0!
Finaci.nga Huamarrja Projekte Kapitale -                        #DIV/ 0! -                       #DIV/ 0! #DIV/ 0!
TOTAL:Financ.nga Huamrrjet -                        #DIV/0! -                      #DIV/0! #DIV/0!
TOTAL: Buxheti Komunal 16,334,504.00    100.00% 2,921,522.60    100.00% 17.89%



koeficienti i realizimit  në raport me parashikimit e buxhetit fillestar të hyrat
vetanake për tremujorin e parë të vitit 2022 ato  janë alokuar  si të hyra prej
135,482.09€  nga  masa  e  planifikuar  për  vitin  fiskal  2022  ose  shprehur  në
përqindje prej 7.47%  .

 Këtu vlen të përmendet se  të ardhurat e tërësishme të realizuar nga Granti
i  Buxhetit të Republikës së Kosovës ,janë alokuar për “paga dhe mëditje”
të punëtorëve  vlera prej 2,316,900.01 €, për “mallra dhe   shërbime”
vlera prej 405,028.25 €,për shpenzime”komunale”vlera prej 64,112.25 €.
si dhe për” investime kapitale” nuk ka patur alokime për arsye të mos
aprovimit me kohë të Buxhetit Komunal  për vitin 2022.

  ALOKIMEVE TË MJETEVE BUXHETORE  JANAR – MARS 2022
FONDI BURIMOR ( 10 ) BUXHETI I ALOKUAR

Emri   i Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Komunale
Programit Pagave &ShtesaMall e Sherb Komunalit Invest.Kapitale TOTAL:

I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022
1 2 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 39,471.30         6,500.00       -               -                  45,971.30               
Zyra e Kuvendit 26,161.50         5,000.00       -               -                  31,161.50               
Administrata &Persosn 50,299.01         27,125.00      -               -                  77,424.01               
Buxhet e Financa 41,631.11         7,500.00       -               -                  49,131.11               
Inspekcioni 16,374.28         2,500.00       -               -                  18,874.28               
Z.K.K. 1,860.30          500.00          -               -                  2,360.30                
Sherb.Publike Mb.civile 37,460.62         22,750.00      31,862.25      92,072.87              
Bujqësia dhe Pylltaria 18,959.04         5,000.00       -               23,959.04              
Planifiki & Urbanizmi 9,598.38          4,000.00       -               13,598.38               
Kadatsra & Gjeodezia 21,620.11         2,250.00       -               23,870.11               
Kult.Rini Sport e Merg. 21,065.40         8,750.00       -               -                  29,815.40               
Shëndetsia dhe QKMF 340,064.27       106,643.25    13,250.00      459,957.52             
Arsimi dhe Shkenca 1,692,334.69    206,510.00    19,000.00      1,917,844.69          
T O T A L : 2,316,900.01    405,028.25   64,112.25     -                 2,786,040.51          

 Tabela  A :  
Tregon  qartë  alokimin  e  mjeteve  nga  Buxheti  i  Republikës  së  Kosovës,  sipas

programeve si dhe sipas kategorive të të hyrave, për periudhën Janar- Mars 2022.
Totali i alokuar kapë shumën prej 2,786,040.51€.sipas njësive buxhetore.
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 ALOKIMET E TË HYRAVE VETANAKE  JANR-MARS 2022

 Tabela B.  
Tregon qartë alokimin e të hyrave vetanke të grumbulluara për periudhën janar-

shkurt  në  vlerë  prej   135,482.09€,  por  që  realizimi  i  THV ka  arritur  vlerën  prej
367,289.79€. për periudhën fiskale Janar-Mars 2022

 SHPENZIMET JANAR – MARS 2022 SIPAS BURIMEVE TË
FINANCIMIT –

SHPENZIMET  NGA  BUXHETI R.K.  “ Fondi  10 “
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Emri   i Alokimet e Alokimet e Alokimet e Alokimet e Alokimet  e Alokimi Komunal
Programit Pagav&ShtesM&Shërbime Komunali Subvencioneve Invest.Kapitale TOTAL:

I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022
1 2 3 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit -             -             -                10,000.00         -                 10,000.00              
Administrata &Person. -             11,000.00    -                -                  -                 11,000.00              
Buxhet e Financa -             -             -                -                  -                 -                       
Zyra e Kuvendit -             -             -                -                  -                 -                       
Inspekcioni -             -             -                -                  -                 -                       
Sherb.Publike Mbr.civ -             5,000.00      10,282.09       -                  -                 15,282.09              
Bujqësia e Pylltaria -             6,000.00      13,000.00       -                  -                 19,000.00              
Urbanizmi -             2,000.00      -                -                  -                 2,000.00                
Kadastra & Gjeodezia -             1,500.00      -                -                  -                 1,500.00                
Kulturë,Rini e Sport e M -             2,000.00      -                19,500.00         -                 21,500.00              
Administrata-QKMF -             2,000.00      -                14,000.00         -                 16,000.00              
Arsimi & Shkenca -             12,500.00    2,700.00         24,000.00         -                 39,200.00              
T O T A L : -             42,000.00   25,982.09      67,500.00        -                135,482.09            

Emërtimi i
Buxheti në 
SIMFK 2022

Buxheti në 
SMFK

Paga & 
Shtesa

Mallrat 
&Sherbime

Shpenzim 
Komunale

Shpenzim 
Kapitale 

TOTAL: 
Shpenzimet

Programeve I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022
1 2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7

Zyra e Kryetarit 174,500.00         45,971.30       34,841.22       6,452.52      -            -              41,293.74          

Zyra e Kuvendit 127,000.00         31,161.50       25,984.47       2,198.00      -            -              28,182.47          

Administrata & Personeli 305,751.00         77,424.01       43,245.09       26,348.73    -            -              69,593.82          

Buxhet dhe Financa 187,873.00         49,131.11       35,649.00       4,215.19      -            -              39,864.19          

Inspekcioni 87,640.00            18,874.28       11,025.15       467.94         -            -              11,493.09          

Sherb.Publike Mbr.Civile Emergj3,807,308.00      92,072.87       37,460.62       22,158.90    31,861.93  -              91,481.45          

Zyra.Kthim &Komunitete 8,500.00              2,360.30         1,482.48            -              -            -              1,482.48             

Bujqësia &Zhvill.Rural 468,100.00         23,959.04       15,021.99       2,581.92      -            -              17,603.91          

Kadaster & Gjeodezi 87,590.00            23,870.11       15,566.74       2,039.84      -            -              17,606.58          

Urbanizmi &Planifikimi 76,952.00            13,598.38       9,598.38         1,504.34      -            -              11,102.72          

Kulturë,Rini,Sport e Mërg. 188,000.00         29,815.40       19,420.91          8,303.15      -            -              27,724.06          

Shënd. Mirqenja Sociale 1,772,789.81      459,957.52     326,215.45     96,354.78    9,032.23    -              431,602.46        

Arsimi & Shkenca 7,256,713.00      1,917,844.69  1,670,452.78  48,352.82    8,604.87    1,727,410.47     

Total: 14,548,716.81  2,786,040.51  2,245,964.28  220,978.13  49,499.03  -             2,516,441.44   



 SHPENZIMET E  HYRAVE  VETANAKE JANAR - MARS  2022
FONDI BURIMOR ( 21 )

Emërtimi i
Buxh.Fillestar     

2022
Buxheti në 

SIMFK
Pagat & 
Shtesat

Mallrat & 
Sherbim.

Shpenzime  
Komunale

Subvencion 
&Transfere

Shpenzimet 
Kapitale

TOTAL: 
Shpenzimet

Programit I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022
1 2 3 4 5 7 8 9

Zyra  e Kryetarit 68,000.00      10,000.00     -          -           -            -             -             -            
Administrata 94,000.00      11,000.00     -          9,999.02    -            -             -             9,999.02    
Buxhet e Financa 10,000.00       -              -            
Zyra e Kuvendit Kom 13,000.00       -              -            
Shërbimet Publike&Em 600,156.00     15,282.09     -          5,000.00    10,277.43   -             -             15,277.43   
Bujqësi &Pylltari 187,800.00     19,000.00     -          -           -            -             -             -            
Kadaster &Gjeodezi 5,000.00        1,500.00      -          1,497.56    -            -             -             1,497.56     
Urbanizmi & Planifik 40,000.00      2,000.00      -          -           -            -             -             -            
Kultur Rini e Sport 187,000.00     21,500.00     -          1,863.45    -            500.00        -             2,363.45    
Sëndetësia-QKMF 269,000.00     16,000.00     -          1,713.50    -            -             -             1,713.50     
Arsimi & Shkenca 339,000.00     39,200.00     -          3,889.60    3,889.60    
T O T A L : 1,812,956.00  135,482.09  -          23,963.13  10,277.43  500.00       -             34,740.56   

 PASQYRA E BRUTO SHPENZIMEVE  KOMUNALE  

Janar – Mars   2022
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Nr. Emërtimi    i
Buxheti në 

SIMFK Pjesëmarja 
Shpenzimet Pjesemar Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2022 në % I-III-2022 në % %
1 2 3 4 5 6 7=(5:3)
1 Pagat & Shtesat 2,316,900.01      83.16% 2,245,964.28     89.25% 96.94%
2 Mallërat e Shërbimet 405,028.25         14.54% 220,978.13        8.78% 54.56%
3 Shpenzimet Komunale 64,112.25           2.30% 49,499.03         1.97% 77.21%
4 Shpenzimet Kapitale -                    0.00% -                  0.00% #DIV/ 0!

TOTAL:Buxheti Qeveritar 2022 2,786,040.51     100.00% 2,516,441.44    100.00% 90.32%
5 Pagat & Shtesat -THV.2022 -                    0.00% -                  0.00% #DIV/ 0!
6 Mallrat & Sherbimet THV.-2022 42,000.00           31.00% 23,963.13         68.98% 57.06%
7 Shpenzimet Komunale THV-2022 25,982.09           19.18% 10,277.43         29.58% 39.56%
8 Subvencionet e Trans.THV.2022 67,500.00           49.82% 500.00              1.44% 0.74%
9 Investimet Kapitale   THV-2022 -                    0.00% -                  0.00% #DIV/ 0!

TOTAL : Mjetet Vetanake 2022 135,482.09        100.00% 34,740.56        100.00% 25.64%
10 Pagat & Meditjet nga THV-2021 -                    #DIV/ 0! -                  #DIV/ 0! #DIV/ 0!
11 Mallrat & Sherbime THV-2021 -                    #DIV/ 0! -                  #DIV/ 0! #DIV/ 0!
12 Shpenzimet Komunale THV-2021 -                    #DIV/ 0! -                  #DIV/ 0! #DIV/ 0!
13 Subvenc Ttransferet   THV-2021 -                    #DIV/ 0! -                  #DIV/ 0! #DIV/ 0!
14 Investime Kapitale THV-2021 -                    #DIV/ 0! -                  #DIV/ 0! #DIV/ 0!

TOTAL:  Mjetet Vetanake 2021 -                   100% -                  #DIV/0! #DIV/0!
18 T O T A L :Buxheti Komunal 2,921,522.60   100.00% 2,551,182.00  100.00% 87.32%



 Sipas  listave të pagave të punëtoreve, për periudhën Janar-Mars 202 mesatarja
e pagave bruto  për një  muaj  për një  punëtor  të  punësuar në komunë është
568.89€  .  Stafi  i  komunës   përbehet  prej   1316  punëtorëve  të  përhershëm.
Ndërsa në shumën e pagave të punëtorëve hynë punëtoret që punojnë jashtë
orarit të punës si punëtoret e drejtorisë të inspekcionit si dhe punëtorët QKMF-
ës    në  Shëndetësi  si  dhe  shtesat  tera  nga  pandemia  me  Covid-19  sipas
vendimeve të Qeverisë.

 Nga tabela e sipërme shifet qartë se Komuna e Suharekës gjatë periudhës Janar
– Mars të vitit fiskal 2022 ka krijuar shpenzime në shumë prej 2,551,182.00€.
Nga  Buxheti  i  Republikës  së  Kosovës  është  shpenzuar  shuma  prej
2,516,441.44€,ndërsa  nga  Buxheti  i  të  hyrave  vetanake  2022është
shpenzuar shuma prej 34,740.56€, në total shuma prej(2,516,441.44+(plus)
34,740.56)=2,551,182.00€ .

 Buxheti  komunal  për  periudhën  raportuese  është  shpenzuar  krahasuar  me
mjetet e alokuara nga Granti Qeveritar 90.32% kurse nga të hyrat vetanake të
vitit fiskal 2022 në masën prej 25.64%  ose në total buxheti është shpenzuar
në masën prej  87.32  % nga mjetet  e  alokuara dhe të  destinuara  për
shpenzim gjatë periudhës raportuese. 

 A .    PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKEJanar-Mars 2022
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 Bazuar  në  të  dhënat  e  shpalosura  në  pasqyrën e  të  hyrave vetanake për
periudhën Janar-Mars 2022 pjesëmarrja tatimit në pronë si e hyrë tatimore
në totalin e të hyrave vetanake të realizuar merrë pjesë me 45.82 %,ajo u
realizua në masen prej  77.73% apo 22.27% më pakë se në periudhën e
njëjtë të vitit të kaluar ose sipas planifikimit është realizuar në masën
prej  80.85% apo 19.15% më pakë e  që  është  pasojë  e  vendimit  të
Qeverisë së RK për mos obligimin e pagesës së tatimit në pronë për
qytetarë gjatë kryerjes së shërbimeve Komunale.

 Koeficienti  i  realizimit  të  të  hyrat  vetanake  jo  tatimore  ,si  të  hyrat
administrative si dhe shërbimet e ndryshme komunale variron nga inkasimi i
tyre andaj  mundë të konstatohet se të hyrat vetanake të realizuar nga kjo
kategori nuk ngarkojnë shtresën e gjerë të qytetarëve tanë .

 Të hyrat nga Shëndetësia (QKMF) krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit të
kaluar janë realizuar në masën 95.97% ose për 4.03% më pakë  se planifikimi
i tyre.

 Arsimi parashkollor ka rritje të të hyrave krahasuar me periudhën e njëjtë të
vitit të kaluar dhe planifikimit për 14.03% ,sikurse edhe Arsimi jo formal ka
rënje në realizimin e të hyrave krahasuar me planifikimin e kësaj të hyre.
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Kategorit e Të hyrave Vetanke Realizimi(I-III)2021 Realizimi(I-III)2022 Planifikimi 2022 Progresi në % Progresi në %

1 2 3 4 5=3:2 6=4:3

        16312 - ADMINISTRATA 18,193.00 17,765.00 34,535.00 97.65% 51.44%
          50014  -  TAX CERT.LINDJES, KURORORZIMIT 16,478.00 14,870.00 31,000.00 90.24% 47.97%

          50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 1,715.00 2,895.00 3,535.00 168.80% 81.90%

        16623 - INSPEKCIONI 1,579.00 2,022.00 2,750.00 128.06% 73.53%
          50501  -  INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 1,579.00 2,022.00 2,750.00 128.06% 73.53%

        17512 - BUXHETIMI 288,395.90 289,916.28 334,454.00 100.53% 86.68%
          40110  -  TATIMI NË PRONË 216,521.96 168,312.41 208,186.50       77.73% 80.85%

          50001  -  TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 29,760.00 33,210.00 39,212.50         111.59% 84.69%

          50006  -  TAX REGJISTRIM BIZNESI 28,650.15 54,475.25 41,250.00         190.14% 132.06%

          50405  -  SHFRYT I PRONES PUBLIKE-RENTA 8,417.59 15,447.72 10,805.00         183.52% 142.97%

          50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 5,046.20 18,470.90 35,000.00         366.04% 52.77%

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE 23,508.50 27,345.00 11,250.00 116.32% 243.07%
          50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 23,508.50            27,345.00 11,250.00         116.32% 243.07%

        66365 - PLANIF.URBAN.INSPEKCIONI 24,732.60 2,075.51 35,000.00 8.39% 5.93%
          50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 24,732.60 2,075.51 35,000.00         8.39% 5.93%

        73750 - SHËR. E KUJD. PRI. SHËNDETË 16,741.60 14,395.50 15,000.00 85.99% 95.97%
          50409  -  PARTICIPIMET 16,741.60 14,395.50 15,000.00         85.99% 95.97%

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE 6,498.00 4,898.50 7,750.00 75.38% 63.21%
          50018  -  TAX E FOTOKOPJIMIT TE DOKUM. 660.00 907.50 750.00               137.50% 121.00%

          50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 5,838.00 3,991.00 7,000.00           68.36% 57.01%

        92430 - ARSIMI PARAFI & QERDHET 6,147.50 8,837.00 7,750.00 143.75% 114.03%
          50409  -  PARTICIPIMET 6,147.50 8,837.00 7,750.00           143.75% 114.03%

        94531 - M.TEKNIKE S.LUARASI 35.00 35.00 4,750.00 100.00% 0.74%
          50409  -  PARTICIPIMET 35.00 35.00 4,750.00           100.00% 0.74%

TOTAL :TË HYRAT VETANAKE 385,831.10 367,289.79 453,239.00 95.19% 81.04%
          50410  -  DENIMET E TRAFIKUTT 63,793.50 0.00                          -   0.00% #DIV/0!
          50411  -  DENIMET E GJYKATAVE 0.00 0.00 -                     #DIV/0! #DIV/0!

                             TOTAL: DENIMET 63,793.50 0.00 0.00 0.00% #DIV/0!

TOTAL :TË HYRAT VETANAKE KOMUNALE 449,624.60 367,289.79 453,239.00 81.69% 81.04%



 Totali i  këtyre të hyrave  vetanake në krahasim me parashikimin e  
vitit 2022 është realizuar në masën prej 81.04%  .

 Realizimi i  të hyrave vetanake krahasuar me periudhen e njëjtë të vitit  të  
kaluar ka ramje prej 4.81% ose shprehur në vlerë 18,541.31  € më pakë  ,deri sa
në  vitin  2021  ishin  realiazuar  385,831.10€  ato  gjat  këtij  tremujori  janë
realizuar  367,289.79€ ose  (385,831.10  –  minus  367,289.79)  =  (-
18,541.31)  €           më pakë  .  

 Prej pasqyrës së këtyre të ardhurave në totalin e këtyre taksave 4.83% marrin 
pjesë taksat e grumbulluara nga çertifikatat e lindjes,  kurorëzimeve etj. kurse 
7.44% marrin pjesë aktivitetet në teren në aspektin e matjes kadastrale dhe 
gjeodezike .

 SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE BUXHETORE  –  
DREJTORIVE

1 - ZYRA E KRYETARIT

 Zyra e Kryetarit Buxhetin  për periudhën Janar- Mars të vitit 2022,në krahasim me 
periudhën e njëjt të vitit 2021 e ka shfrytzuar vetem 88.85% ,kurse sipas Buxhetit 
fillestar  e ka shfrytzuar  vetem në masen prej 17.03 % , ndërsa sipas buxhetit në 
SIMFK – në peridhen Janar-Mars të vitit 2022, Buxhetin e  ka shfrytzuar 73.78 % 
ose 26.22% më pakë krahasuar me mjetet e alokuara  në periudhen raportuesetë 
destinuara për shpenzim.

2. ZYRA E KUVNDIT KOMUNAL

8

Nr. Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

1.0 Paga & Shtesa 33,124.45    148,500.00     39,471.30    34,841.22    105.18% 23.46% 88.27%

1.1 Mallra e sherbime 3,861.45      26,000.00       6,500.00      6,452.52      167.10% 24.82% 99.27%

1.2 Sub.&Transf.THV 2021 9,490.00      65,000.00       10,000.00    -              0.00% 0.00% 0.00%

1.3 Mallra&Sher.THV 2021 -              3,000.00        -              -              #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

Total: 46,475.90  242,500.00  55,971.30  41,293.74  88.85% 17.03% 73.78%



Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

Rd Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
2.1 Paga & Shtesa 25,685.04    107,000.00     26,161.50    25,984.47     101.17% 24.28% 99.32%
2.2 Mallra & Sherbime 1,899.90      20,000.00      5,000.00      2,198.00       115.69% 10.99% 43.96%
2.3 Mallr.& Sher.THV 2021 -              13,000.00      -              -               #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

Total: 27,584.94  140,000.00  31,161.50  28,182.47   102.17% 20.13% 90.44%
 Zyra e Kuvendit Komunal  Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në

krahasim me  periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar vetëm 2.17 % më
shumë,kurse  sipas  Buxhetit  fillestar  e  ka  shfrytëzuar  20.13%  ,  ndërsa  sipas
Buxhetit  në  SIMFK  –  të  alokuar  në  periudhën  Janar-Mars  të  vitit  2022  e  ka
shfrytëzuar për 90.44%  ose për 9.56% më pakë se mjetet e alokuara për shpenzim.

3 – DREJTORIA E ADMINISTRATES DHE PERSONELI

 Drejtoria e Administratës  dhe Personelit Buxhetin  për periudhën Janar- Mars të 
vitit 2022, në krahasim me  periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar për
85.42 %, kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetem 19.91% , ndërsa 
sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar- Mars të vitit raportues 
kjo drejtori e ka shfrytëzuar në masën prej 90.01 % .

4- DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA

Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021

Buxheti   
Fillestar 

2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2021 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

4.1 Paga & Shtesa 37,830.01 157,873.00 41,631.11 35,649.00 94.23% 22.58% 85.63%
4.2 Mallra & Shërbime 3,563.89 30,000.00 7,500.00 4,215.19 118.27% 14.05% 56.20%
4.3 Mallra & Shërb.THV 2022 0.00 10,000.00 0.00 0.00 #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

TOTAL 41,393.90 197,873.00 49,131.11 39,864.19 96.30% 20.15% 81.14%
 Drejtoria për Buxhet Ekonomi dhe Financa Buxhetin  për periudhën Janar- Mars të

vitit 2022, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2021 e ka shfrytëzuar për
vetëm  96.30%  ,kurse  sipas  Buxhetit  fillestar  ajo  e  ka  shfrytëzuar  vetëm
20.15% ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të
vitit fiskal 2022 e ka shfrytëzuar për 81.14% ose për 18.86% më pakë se mjetet e
destinuara dhe të alokuara për shpenzim .

5.DREJTORIA KULTUR RINI  SPORT E MERGATË
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Nr. Emërtimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progres Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5

3.1 Pagat & Shtesa 43,897.24    197,251.00     50,299.01       43,245.09    98.51% 21.92% 85.98%

3.2 Mallrat e Shërbimet 33,053.16    108,500.00     27,125.00       26,348.73    79.72% 24.28% 97.14%

3.3 Mall & Sheb.THV.2021 16,228.19    94,000.00       11,000.00       9,999.02     61.62% 10.64% 90.90%

T O T A L : 93,178.59  399,751.00  88,424.01    79,592.84 85.42% 19.91% 90.01%



Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021

Buxheti   
Fillestar 

2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

5.1 Paga & Shtesa 19,760.04    83,000.00     21,065.40    19,420.91    98.28% 23.40% 92.19%
5.2 Mallra dhe Sherbime 4,331.18      35,000.00     8,750.00      8,303.15     191.71% 23.72% 94.89%
5.3 Shpenzime Kapitale -              70,000.00     -              -             #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
5.4 Mallra dhe Sherb.THV 2022 -              35,000.00     2,000.00      1,863.45     #DIV/0! 5.32% 93.17%
5.5 Subv.Transfe.THV 2022 -              110,000.00   19,500.00    500.00        #DIV/0! 0.45% 2.56%
5.6 Shpenz.Kapitale THV 2022 2,800.00      30,000.00     -              -             0.00% 0.00% #DIV/0!

TOTAL: 26,891.22    363,000.00   51,315.40    30,087.51    111.89% 8.29% 58.63%

 Drejtoria për Kultur Rini,Sporte e Mërgatë, Buxhetin për periudhën Janar- Mars të
vitit  2022,  në krahasim me  periudhën e njëjtë të vitit  të kaluar e ka realizuar
vetëm 11.89% më shumë ,kurse sipas Buxhetit  fillestar  e ka shfrytëzuar vetem
8.29% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të
vitit 2022 ajo  e ka shfrytëzuar në masën  prej 58.63 % .

6. DREJTORIA E URBANIZMIT  DHE PLANIFIKIT 

Nr. Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në  % në  % në  %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
6.1 Paga & Shtesa 9,338.58      35,952.00      9,598.38        9,598.38      102.78% 26.70% 100.00%
6.2 Mallrat & sherbimet 611.34         16,000.00      4,000.00        1,504.34      246.07% 9.40% 37.61%
6.3 Shpenzimet kapitale 7,341.00      25,000.00      -                -              0.00% 0.00% #DIV/0!
6.4 Mallrat & sherb.THV-2022 -              28,000.00      2,000.00        -              #DIV/0! 0.00% 0.00%
6.5 Shpenz.Kapita-THV 2022 -              5,000.00        -                -              #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

Total: 17,290.92  109,952.00  15,598.38    11,102.72  64.21% 10.10% 71.18%

 Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit, Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit
2022, në krahasim me  periudhen e njëjtë të vitit 2021 e ka shfrytëzuar në masën
prej 64.21% ,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetëm 10.10% , ndërsa
sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 ajo e ka
shfrytëzuar  71.18% nga mjetet e alokuara për shpenzim.

7. DREJTORIA KADASTER DHE GJEODEZI

Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
7.1 Paga & Meditje 15,778.53    78,590.00      21,620.11    15,566.74    98.66% 19.81% 72.00%
7.2 Mallra & Sherbime 1,765.94      9,000.00        2,250.00      2,039.84      115.51% 22.66% 90.66%
7.3 Mallra &Sher.THV-2022 -              4,000.00        1,500.00      1,497.56      #DIV/0! 37.44% 99.84%

TOTAL: 17,544.47  91,590.00    25,370.11  19,104.14  108.89% 20.86% 75.30%
 Drejtoria Kadaster dhe Gjeodezi Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022,

në krahasim me  periudhën e njëjtë të vitit 2021 e ka shfrytëzuar  për 8.89% më
shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar vetem 20.86 % , ndërsa sipas
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Buxhetit  në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit  2022 ajo e ka
shfrytzuar  në masen prej 75.30 % nga mjetet e destinuara për shpenzim .

8 – DREJTORIA E  INSPEKCIONIT

Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

8.1 Paga & Shtesa 17,715.90    77,640.00      16,374.38    11,025.15    62.23% 14.20% 67.33%

8.2 Mallra e shërbime 596.73         10,000.00      2,500.00      467.94         78.42% 4.68% 18.72%

T O T A L : 18,312.63  87,640.00    18,874.38  11,493.09  62.76% 13.11% 60.89%
 Drejtoria  e  Inspekcionit  Buxhetin  për  periudhën  Janar-  Mars  të  vitit  2022,  në

krahasim me  periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar vetëm 62.76%,
sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar 13.11% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK –
të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 e ka shfrytëzuar  në masën prej
90.72% ose për 39.11% më pakë se buxheti i alokuar për tu shpenzuar.

9 – DREJTORIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
9.1 Paga & Shtesa 14,387.49     68,100.00       18,959.04    15,021.99    104.41% 22.06% 79.23%
9.2 Mallra dhe Sherbime 1,372.66      20,000.00       5,000.00      2,581.92      188.10% 12.91% 51.64%
9.3 Shpenzime Kapitale -              380,000.00     -              -              #DIV/0! 0.00% #DIV/0!
9.4 Mallra &Sherbi.THV-2022 -              20,000.00       6,000.00      -              #DIV/0! 0.00% 0.00%
9.5 Subvenc Transfeter 2022 -              90,000.00       13,000.00    -              #DIV/0! 0.00% 0.00%
9.6 Shpenz.Kapit.THV-2022 -              20,000.00       -              -              #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

TOTAL: 15,760.15     598,100.00     42,959.04    17,603.91    111.70% 2.94% 40.98%

 Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillim Rural, Buxhetin për periudhën Janar-
Mars  të  vitit  2022,  në  krahasim  me   periudhën  e  njëjtë  të  vitit  2021  e  ka
shfrytëzuar 11.70% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar 2.94%
, ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit
2022 e ka shfrytëzuar 40.98 %.

10 -  DREJTORIA SHERBIMET PUBLIKE, MBROJTJE CIVILE
EMERGJENTE

Nr. Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi

Progres
i Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % nè % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

10.1 Paga & Shtesa 41,216.95      134,558.00       37,462.62         37,460.62       90.89% 27.84% 99.99%

10.2 Mallrat dhe shërbime 2,491.55        91,000.00         22,750.00         22,158.90       889.36% 24.35% 97.40%

10.3 Shpenzime komunale 31,999.25      127,449.00       31,862.25         31,861.93       99.57% 25.00% 100.00%

10.4 Shpenzime kapitale 13,975.00      3,454,301.00    -                   -                0.00% 0.00% #DIV/0!

10.5 Mallrat e Shërb.THV 2022 -                65,000.00         5,000.00           5,000.00        #DIV/0! 7.69% 100%

10.6 Shpenz.Komun.THV-2022 15,168.80      67,000.00         10,282.09         10,277.43       67.75% 15.34% 100%

10.7 Shpenz.Kapital THV.2022 -                564,978.00       -                   -                #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

T O T A L : 104,851.55  4,504,286.00  107,356.96     106,758.88  101.82% 2.37% 99.44%
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 Drejtoria për Shërbime Publike Planifikim dhe Emergjenca, Buxhetin për periudhën
Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim me  periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka
shfrytëzuar për 1.82 % më shumë, kurse sipas Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar
vetëm 2.37 % ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK –të alokuar në periudhën Janar-
Mars të vitit 2022 kjo drejtori  Buxhetin  e ka shfrytëzuar në masën prej  99.44%
krahasuar me mjetet e alokuara dhe të destinuara për shpenzim.

11 – ZYRA PËR KTHIM TË KOMUNITETEVE

Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022

Buxheti në 
SIMFK 
2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

Rd Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në %  në %  në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5
11.1 Paga & Meditje 1,476.27      6,500.00         1,860.30    1,482.48      100.42% 22.81% 79.69%
11.2 Mallra & Sherbime -              2,000.00         500.00      -              #DIV/0! 0.00% 0.00%

T O T A L : 1,476.27    8,500.00       2,360.30  1,482.48    100.42% 17.44% 62.81%

 Zyra për Kthim të Komuniteteve Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022,
në  krahasim  me   periudhën  e  njëjtë  të  vitit  2021  e  ka  shfrytëzuar  0.42%,më
shumë,kurse  sipas  Buxhetit  fillestar   e  ka  shfrytëzuar  në  masën  prej  17.44
% ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit
2022 ajo e ka shfrytëzuar  vetëm 62.81%.

12 –DREJTORIAE ARSIMIT & SHKENCËS

Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi

Progre
si Progresi

Rd shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

12.10 Paga & Shtesa 1,624,380.19    6,028,273.00    1,692,334.69     1,670,452.78     102.84% 27.71% 98.71%

12.20 Mallrat e Shërbimet 27,727.29         826,040.00       206,510.00        48,352.82           174.39% 5.85% 23.41%

12.30 Shpenzimet Komunale 4,162.50            76,000.00          19,000.00          8,604.87             206.72% 11.32% 45.29%

12.40 Shpenzimet Kapitale -                      195,000.00       -                       -                       #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

12.50 Mallra &Shërb.THV-2022 -                      150,000.00       12,500.00          3,889.60             #DIV/0! 2.59% 31.12%

12.60 Shpenzi.Komun.THV-2022 -                      35,000.00          2,700.00             -                       #DIV/0! 0.00% 0.00%

12.70 Subvenc.&Trans.THV- 2022 300.00               100,000.00       24,000.00          -                       0.00% 0.00% 0.00%

12.80 Shpenzi. Kapitale THV 2022 -                      24,989.00          -                       #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

T O T A L : 1,656,569.98  7,435,302.00  1,957,044.69   1,731,300.07   104.51% 23.28% 88.47%

 Arsimi dhe Shkenca Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim
me  periudhën e njëjtë të vitit 2021 e ka shfrytëzuar 4.51% më shumë,kurse sipas
Buxhetit fillestar  e ka shfrytëzuar vetëm 23.28 % , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK
– të alokuar  në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 e ka shfrytëzuar  88.47 % ose
për  11.53%  më  pakë  se  Buxheti  i  alokuar  për  shpenzim  gjatë  kësaj  periudhe
raportuese .

13 –  SHENDETSIS & MIRËQENJES SOCIALE
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Nr Emertimi i
Shpenzimet 

2021
Buxheti   

Fillestar 2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Shpenzimet 
2022 Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-III-2021 I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 në % në % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

13.1 Paga & Shtesa 358,456.19   1,269,297.81    340,064.27       326,215.45       91.01% 25.70% 95.93%

13.2 Mallrat & Sherbimet 135,541.22   426,573.00        106,643.25       96,354.78         71.09% 22.59% 90.35%

13.3 Shpenzimet Komunale 19,598.90     53,000.00          13,250.00         9,032.23            46.09% 17.04% 68.17%

13.4 Shpenzimet Kapitale 4,640.00        23,919.00          -                      -                      0.00% 0.00% #DIV/0!

13.5 Paga & Meditje THV 2022 -                  75,000.00          -                      -                      #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

13.6 Mallra&Sherbime THV 2022 -                  41,000.00          2,000.00            1,713.50            #DIV/0! 4.18% 85.68%

13.7 Subvenci. Transf.THV 2022 9,990.00        60,000.00          14,000.00         -                      0.00% 0.00% 0.00%
T O T A L : 528,226.31  1,948,789.81   475,957.52     433,315.96     82.03% 22.24% 91.04%

 Drejtoria  e  Shëndetësisë  dhe Mirëqenies  Sociale,Buxhetin  për  periudhën Janar-
Mars  të  vitit  2022,  në  krahasim  me   periudhën  e  njëjtë  të  vitit  2021  e  ka
shfrytëzuar  82.03% ,  kurse sipas Buxhetit  fillestar  e  ka shfrytëzuar për vetëm
22.24 % , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të
vitit  2022 e ka shfrytëzuar   për 91.04 % ose për  8.96% më pakë se Buxheti  i
alokuar për shpenzim .

 PASQYRA PËRFUNDIMTARE KOMUNALE   

Janar - Mars   2022

Burimet e 
Buxh.Filles 

2022
Buxheti në 
SIMFK 2022

Pagat & 
Shtesat

Mallrat & 
Sherbim.

Shpenz. 
Komunal

Subvencio
ne & 

Transfere
Shpenzim 
Kapitale

TOTAL: 
Shpenzimet Plus  - Minus

të Ardhurave I-XII-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 I-III-2022 minus
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11=3-10

Buxheti R.K.2022 15,526,504   2,786,040.51    2,245,964.28    220,978.13    49,499.03    -              -               2,516,441.44     269,599.07         
TH.Vetanake2022 1,812,956     135,482.09       -                    23,963.13      10,277.43    500.00        -               34,740.56          100,741.53         
TH.Vetanake2021 -                -                   -                     -                      
Finac.nga Huamarr -                -                   -                     -                      
Mjetet Donatorve -                -                   -                    -                 -               -              -               -                     -                      

T O T A L : 17,339,460   2,921,522.60   2,245,964.28    244,941.26    59,776.46   500.00       -              2,551,182.00     370,340.60         
100.00% 88.04% 9.60% 2.34% 0.02% 0.00% 87.32% 12.68%
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 Nga  shënimet  e  sipërshënuara  shihet  se  në  periudhën  Janar  –  Marstë  vitit
2022teprica  e  të  hyrave  ndaj  të  dalurave në shumë prej  370,340.60€ e cila
bartet në periudhat e ardhëshme të vitit fiskal 2022 për shpenzim,pasi që kjo
shumë  e  alokuar  nuk  është  shpenzuar  gjatë  periudhës  raportuese,shprehur  në
përqindje ajo është e lirë për shpenzim  në masen 12.68% .

 Buxheti  total  i  shpenzuar  është  2,551,182.00€,  nga  shuma  e  tërësishme  e
alokuar sipas buxhetit të SMFK-ëspër periudhen raportuese.Në shpenzimin total të
Komunës  ,”Pagat  dhe  Meditjet” marrin  pjesë  me  88.04%,”Mallrat  e
Sherbimet”me 9.60%”Shpenzimet Komunale”me 2.34%”Subvencionet  dhe
Transferet”  me  0.02%  dhe  “Investimet  Kapitale”0.00%,  si  pasojë   mos  
aprovimit me kohë të Buxhetit Komunal për vitin fiskal 2022. 

Shpenzimet sipas njësive buxhetore dhe kodeve ekonomike
për periudhën

 Janar-Mars  2022  
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15

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16012 - ZYRA E KRYETARIT-SUHAREKË 41,293.74 0.00 0.00 41,293.74

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE   29,441.00        29,441.00 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE           38.51                38.51 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE     2,043.41           2,043.41 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI     1,659.15           1,659.15 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS     1,659.15           1,659.15 

          13141  -  SHPENZIME TE VOGLA - PARA XHEPI         488.40              488.40 

          13142  -  AKOMODIMI - UDHËTIMET ZYRTAR JASHTË VEND         124.00              124.00 

          13143  -  SHPENZIMET TJERA - UDHËT. ZYRTAR  JASHTË VEND         876.84              876.84 

          13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE     1,215.32           1,215.32 

          13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING         701.55              701.55 

          13509  -  PAJISJE TJERA <1000           38.00                38.00 

          13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË         618.33              618.33 

          13620  -  FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE     1,247.36           1,247.36 

          14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE           59.40 -                        59.40 

          14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE         648.84              648.84 

          14230  -  SHPENZIMET  PËR INFORMIM  PUBLIK 381.48              381.48 

          14310  -  DREKA ZYRTARE           53.00                53.00 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16312 - ADMINISTRATA- PERSONELI- SUHAREKË     69,593.82      9,999.02                 -          79,592.84 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     37,138.64        37,138.64 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE           131.31              131.31 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE       1,856.52           1,856.52 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI       2,059.31           2,059.31 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS       2,059.31           2,059.31 

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET             98.00                98.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE           327.52              327.52 

           13330  -  SHPENZIMET POSTARE           146.70              146.70 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING           114.54              114.54 

           13460  -  SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA       4,301.36           4,301.36 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE           137.20              137.20 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000           100.70              100.70 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           339.25              339.25 

           13620  -  FUR. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE           260.00              260.00 

           13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE             69.00                69.00 

           13720  -   NAFTË  PËR NGROHJE QENDRORE                    -        6,123.18           6,123.18 

           13770  -  DERIVATE PËR GJENERATOR       1,077.09           1,077.09 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA       3,123.77           3,123.77 

           13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE           537.92         240.72              778.64 

           13952  -  TAKSA KOMUN.PËR  REGJIS. TE AUTOMJETEVE           225.00              225.00 

           13953  -  SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA       1,264.00           1,264.00 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE       1,431.30         357.00           1,788.30 

           14022  -  MIRËM. NDËRTESAVE ADMINISTR. AFARISTE       3,278.12      3,278.12           6,556.24 

           14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE           701.00              701.00 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE       4,936.00           4,936.00 

           14150  -  QIRAJA - PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRAVE           800.00              800.00 

           14410  -  SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE       3,080.26           3,080.26 

          14150  -  QIRAJA - PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRAVE                       -   



17

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        16623 - INSPEKCIONI-SUHAREKË 11,493.09 0.00 0.00 11,493.09

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE       9,421.97           9,421.97 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE             20.29                20.29 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDH PERS           532.91              532.91 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           524.99              524.99 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS           524.99              524.99 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE             73.96                73.96 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING             53.98                53.98 

           13620  -  FURNIZ.ME USHQIM PIJE(JO DREKA ZYRTARE)             40.00                40.00 

           13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE           300.00              300.00 

        16912 -  ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL-SUHAREKË 28,182.47 0.00 0.00 28,182.47

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE 22,068.25        22,068.25 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE 1,441.50           1,441.50 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 1,237.36           1,237.36 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS 1,237.36           1,237.36 

          13440  -  SHËRB.E NDRYSH.INTELEK. DHE KËSHILLË.       1,800.00           1,800.00 

          13620  -  FURN.ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)           178.00              178.00 

          14310  -  DREKA ZYRTARE           220.00              220.00 

        17512 - BUXHET DHE FINANCA- SUHAREKË 39,864.19  -          -          38,904.19

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE 30,588.54        30,588.54 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE 92.91                92.91 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDH. PERSONALE 1,572.41           1,572.41 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 1,697.57           1,697.57 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS 1,697.57           1,697.57 

           13310  -  SHPENZIMET PËR INTERNET             30.08                30.08 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE           571.74              571.74 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING             54.53                54.53 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE             35.40                35.40 

           13490  -  SHËRBIMET E VARRIMIT       1,167.60           1,167.60 

           13503  -  KOMPJUTERË MË PAK SE 1000 EURO           910.00              910.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           485.84              485.84 

           13620  -  FURN. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)           380.00              380.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE           580.00              580.00 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        18012 - SHER.PUBLIK - INFRASTRUKT. RRUGORE 91,481.45 15,277.43 0.00 106,758.88

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE      31,942.86        31,942.86 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE            131.03              131.03 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE         1,818.97           1,818.97 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI         1,783.88           1,783.88 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS         1,783.88           1,783.88 

           13210  -  RRYMA      28,417.43       7,275.96        35,693.39 

           13220  -  UJI         2,189.24       2,052.19           4,241.43 

           13230  -  MBETURINAT            541.52          270.76              812.28 

           13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE            713.74          678.52           1,392.26 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE            417.40              417.40 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING            762.56              762.56 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000              96.50                96.50 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË            198.85              198.85 

           13620  -  FURN. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)            200.00 
             200.00 

           13760  -  DRU            448.80              448.80 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA            971.26              971.26 

           13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE              30.00                30.00 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE         2,279.00           2,279.00 

           14032  -  MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE      15,817.33       5,000.00        20,817.33 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE              99.00                99.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE            838.20              838.20 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        19760 - ZKK - SUHAREKË            1,482.48                   -                    -             1,482.48 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE 1,267.23                   -                    -             1,267.23 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE 6.36                   -                    -                     6.36 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDH PERSONALE 67.71                   -                    -                  67.71 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 70.59                   -                    -                  70.59 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS 70.59                  -                  70.59 

        47012 - BUJQËSIA - SUHAREKË         17,342.91                   -                    -          17,342.91 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE         12,918.99        12,918.99 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE                 47.76                47.76 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE               624.56              624.56 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI               715.34              715.34 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS               715.34              715.34 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE               517.81              517.81 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING                 22.26                22.26 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE               848.80              848.80 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË               302.05              302.05 

           13620  -  FURNIZ. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)               140.00              140.00 

           13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE               490.00              490.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE               261.00              261.00 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE - SUHAREKË 17,606.58 1,497.56 0.00 38,409.10

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE          13,309.43        13,309.43 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE                  56.18                56.18 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE                718.57              718.57 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI                741.28              741.28 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS                741.28              741.28 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE                189.70              189.70 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING                453.08       1,497.56           1,950.64 

           13480  -  SHPENZIMET PËR ANËTARËSIM                400.00              400.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË                329.26              329.26 

           13620  -  FURNIZ.ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)                100.00              100.00 

           13650  -  FURNIZIM ME VESHMBATHJE                400.00              400.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE                167.80              167.80 

        66365 -  URBANIZMI - SUHAREKË 11,102.72                   -                    -          11,102.72 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE             8,202.24           8,202.24 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE                     6.04                   6.04 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE                476.00              476.00 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI                457.05              457.05 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS                457.05              457.05 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE                137.85              137.85 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING                308.64              308.64 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000                129.00              129.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË                299.35              299.35 

           13620  -  FURNIZ.ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)                140.00 
             140.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE                489.50              489.50 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        73021 - ADMINISTRATA - SHËNDETËSISË 8,046.01 0.00 0.00           8,046.01 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE        5,261.37           5,261.37 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE              17.05                17.05 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE            364.51              364.51 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI            297.02              297.02 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS            297.02              297.02 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE            117.91              117.91 

           13620  -  FURNIZ. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)            149.60              149.60 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA              47.53                47.53 

           14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA        1,494.00           1,494.00 

        75556 - SHËRBIMET SOCIALE - SUHAREKË      19,714.35                     -                -          19,714.35 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE      15,124.78        15,124.78 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE              69.92                69.92 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE            827.31              827.31 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI            843.33              843.33 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS            843.33              843.33 

           13210  -  RRYMA            612.14              612.14 

           13220  -  UJI              23.59                23.59 

           13230  -  MBETURINAT              31.07                31.07 

           13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE              66.55                66.55 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE            119.76              119.76 

           13330  -  SHPENZIMET POSTARE              10.10                10.10 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË            126.70              126.70 

           13620  -  FURNIZ. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)              56.90                56.90 

           13770  -  DERIVATE PËR GJENERATOR              42.25                42.25 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA            544.75              544.75 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE            126.00              126.00 

           14020  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE              65.00                65.00 

           14410  -  SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE            180.87              180.87 
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:
        73750 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR  SHËNDETËSOR  (QKMF)   -  
SUHAREKË 403,842.10 1,713.50 0.00 405,555.60

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE       246,352.66      246,352.66 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE            2,283.59           2,283.59 

           11125  -  ANËTARËSIM - ODA E INFERM. TË KOSOVËS               676.60              676.60 

           11126  -  ANËTARËSIM - ODA E MJEKËVE TË KOSOVËS            2,320.00           2,320.00 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE         17,420.96        17,420.96 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI         14,161.00        14,161.00 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS         14,161.00        14,161.00 

           11900  -  PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORË            4,894.00           4,894.00 

           13210  -  RRYMA            7,502.51           7,502.51 

           13220  -  UJI               796.37              796.37 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE                 90.00                90.00 

           13430  -  SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE         59,929.18        1,713.50        61,642.68 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000                 78.00                78.00 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË               433.84              433.84 

           13620  -  FURNIZ. ME USHQIM E PIJE(JO DREKA ZYRTARE)               133.98              133.98 

           13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE         12,738.70        12,738.70 

           13760  -  DRU            7,137.00           7,137.00 

           13780  -  KARBURANT PËR VETURA            1,635.82           1,635.82 

           13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE               495.00              495.00 

           13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE            1,446.41           1,446.41 

           13952  -  TAKSA KOM.PËR  REGJISTRIM  TE AUTOM.                 85.00                85.00 

           14010  -  MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE            3,701.50           3,701.50 

           14024  -  MIRËMBAJTJA OBJEKTEVE SHËNDETËSORE            5,175.48           5,175.48 

           14310  -  DREKA ZYRTARE               193.50              193.50 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË     27,724.06       1,863.45                       -          29,587.51 

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     16,691.77        16,691.77 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE             50.61                50.61 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE           828.87              828.87 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           924.83              924.83 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS           924.83              924.83 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE           201.68              201.68 

           13450  -  SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING             97.50                97.50 

           13460  -  SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA           468.72              468.72 

           13470  -  SHËRBIME TEKNIKE             30.00                30.00 

           13509  -  PAJISJE TJERA <1000           549.30              549.30 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           905.70              905.70 

           13760  -  DRU       1,281.00           1,281.00 

           14022  -  MIRËM.  NDËRTESAVE ADMINIS. AFARISTE       1,863.45       1,863.45           3,726.90 

           14050  -  MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE           190.00              190.00 

           14310  -  DREKA ZYRTARE       2,715.80           2,715.80 

             21110  -  SUBVENCIONET PËR ETNITETET PUBLIKE                    -   500.00                    500.00 
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           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE     13,738.49             13,738.49 

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE             51.20                     51.20 

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE           873.08                   873.08 

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           771.72                   771.72 

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS           771.72                   771.72 

           13130  -  SHPENZIMET E UDHËT. ZYRTAR BRENDA VENDIT     10,972.14             10,972.14 

           13140  -  SHPENZIMET E UDHËT.  ZYRTARE JASHTË VENDIT             10.00                     10.00 

           13141  -  SHPENZIME TE VOGLA - PARA XHEPI           364.00                   364.00 

           13142  -  AKOMODIMI - UDHËTIMET ZYRTAR JASHTË VEND           760.00                   760.00 

           13320  -  SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE             90.00                     90.00 

           13440  -  SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEK. E KËSHILLËDHË.        1,124.58               1,124.58 

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË           593.15                   593.15 

           13620  -  FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE)           200.00                   200.00 

           14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET           360.00                   360.00 

           13760  -   DRU                    -   3,889.60                 3,889.60 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

92430 - ARSIMI PARAFILLOR   ÇERDHET - SUHAREKË        24,948.10                  -                    -          24,948.10 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE 20,664.82        20,664.82 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE 85.01                85.01 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE 993.57              993.57 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 1,144.35           1,144.35 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS 1,144.35           1,144.35 

          13210  -  RRYMA              916.00              916.00 

EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        93330 - ARSIMI FILLOR - SUHAREKË 1,309,779.44  -           -        1,309,779.44  

           11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE        965,123.59 965,123.59     

           11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE             4,461.15 4,461.15         

           11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE           53,546.84 53,546.84       

           11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI           53,730.73 53,730.73       

           11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS           53,730.73 53,730.73       

           11900  -  PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORË        152,340.92 152,340.92     

           13210  -  RRYMA             3,726.53 3,726.53         

           13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË             1,621.85 1,621.85         

           13760  -  DRU           20,906.60 20,906.60       

           14023  -  MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE                590.50 590.50           



/
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EMRI  I  NJËSISË BUXHETORE  - DREJTORISË Fondi  10 Fondi  21 Fondi  22 TOTAL:

        94530 - ARSIMI I MESEM-SUHAREKË    362,002.85                 -                  -        362,002.85 

          11110  -  PAGAT NETO PËRMES LISTAVE TË PAGAVE 292,284.88      292,284.88 

          11115  -  PAGESA PËR SINDIKATE 1,359.88           1,359.88 

          11500  -  TATIMI NDALUR NË TË ARDHURAT PERSONALE 17,780.51        17,780.51 

          11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 16,391.55        16,391.55 

          11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËS 16,391.55        16,391.55 

          11900  -  PAGESA PËR VENDIME GJYQËSORË 3,072.14           3,072.14 

          13210  -  RRYMA 3,962.34           3,962.34 

          13509  -  PAJISJE TJERA <1000 7,020.00           7,020.00 

          13760  -  DRU 3,740.00           3,740.00 



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKË

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Në bazë të nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), të Ligjit
për  Vetëqeverisjen  Lokale,  Nr-03/L-040,  “Gazeta  zyrtare  e
Republikës  së  Kosovës”,  Nr-28/2008,  dispozitave  të  Ligjit  për
Financat  e  Pushtetit  Lokal, Nr-03/L-049,  “Gazeta  zyrtare  e
Republikës së Kosovës”, Nr-27/2008, nenit, 28, paragrafi 2, pika
(b), 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te Komunës në
Suharekë, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i  Komunës
në  Suharekë  në  mbledhjen  e  mbajtur  me  datën,  ----------------,
miraton këtë:

Projekt -  V   E   N   D  I   M
Për ri-alokimin e mjeteve brenda fondit burimor (38), Granti

Qeveritar-Rezervat për vitin fiskal 2022 nga projektet kapitale 

Neni 1

1.1 Në  bazë  të  Ligjit  të  Buxhetit  Nr.08/L-066  për  Ndarjet
Buxhetore për vitin 2022 nga Rezervat e projekteve kapitale që
duhet  të  buxhetohen  në  projekte  kapitale  është  shuma  prej
624,989.00€ (510,000.00+114,989.00),e që në total i bie shuma
prej =624,989.00€,  si  rezervë  e  cila  duhet  të  kaloj  në
kategorinë aktive të projekteve kapitale. 

1.2 Shuma e lartshënuar do të transferohet- alokohet në këto
projekte  kapitale  të  cilat  nuk  i  kanë  plotësuar  kriteret  sipas
Udhëzimit  Administrativ  Nr.04/2019  dhe  Udhëzimit
Administrativ  Nr.06/2019  për  kriteret  përzgjedhëse  dhe
prioritizimin e projekteve kapitale e që tani konsiderojmë se janë
plotësuar kërkesat e Udhëzimeve Administrative në fjalë. 

Neni 2

Lista  e  projekteve  kapitale  që  kalojnë  nga  Rezervat  në
projekte kapitale për vitin fiskal  2022 janë si më poshtë;

Progra
mi

    Kodi
i Kodi i Emërtimi I Projektit 10-BKK 21-THV Totali

 
Progra
mit Projektit   2022 2022 2022

      624180-Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca

  180120-Infrastrukture Rrugore-Suhareke

                                               Faqe 1 nga 3



180 18012 52024 
Projektet me 
bashkëfinancim

100,000.0
0

45,000.0
0

145,000

     

Totali -Shërbimet 
Publike, Mbrojtje 
Civile, Emergjenca

              
100,000.

00     

 
45,000.

00     
145,000

624470-Bujqësia,  Pylltaria dhe Zhvillimi Rural    
  470120-Bujqesia -Suharekë    

470 47012
Projekt    I
Ri

Ndërtimi dhe rregullimi i 
Kolektorit në rrugën 
“Skënderbeu”-Suharekë

410,000.0
0

410,000

470 47012
Projekt I 
RI

Projektet me 
bashkëfinancim

59,989.0
0

59,989.

Totali -Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
410,000.

00

 
59,989.

00    
469,989

624166- Inspekcioni    
  16623-  Inspeksioni    

166  16623
Projekt    I
Ri

 Ndërtimi dhe rregullimi i 
Kolektorit në rrugën 
“Skënderbeu”-Suharekë

10,000.0
0 

10,000.

T OTALI  KOMUNAL :

              
510,000.

00    

           1
14,989.

00    
624,989

Neni  3
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës
dhe Drejtoret e Drejtorive të Komunës së Suharekës.

Neni  4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë,  ky
vendim  hyn  në  fuqi  15,  ditë  pas  dërgimit  në  autoritetin
mbikëqyrës,  në kuptim të nenit  81, të Ligjit  Nr.  03/L-040  për
vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës,
Nr. 28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr.
10/2019, për procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve tё
Komunave, e ndryshuar dhe plotësuar me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021  të  datës  23.10.2021  dhe pas  shpalljes  publike  në
tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të Komunës.

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë

                                               Faqe 2 nga 3



01-Nr-_________                                                                     
Kryesuesi i Kuvendit 
Më datë____________                                                             
________________
                                                                                               
Mr.ec Bexhet KUÇI
 

                                               Faqe 3 nga 3



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA

KOSOVA
KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKË
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Duke u bazuar në nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) të Ligjit Nr-03/
L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës së
Kosovës,  Nr-28/2008”,  e  në  mbështetje  të  nenin  29  dhe  40,  të
Statutit të Komunës së Suharekës 01-Nr-8336 të datës 04.11.2008,
Kuvendi i Komunës në Suharekë, në mbledhjen e mbajtur me datën,
----------------, miratoi këtë:

Projekt-V  E  N  D  I  M
Për ndryshim-plotësimin e vendimit 01-Nr-016-12153, tё

datës 28.02.2022 

Neni 1 
Me  këtë  vendim ndryshohet  dhe  plotësohet  vendimit,  01-Nr-016-
12153 i datës 28.02.2022 i komisioni për ndarjen dhe definimin e
banesave dhe lokaleve afariste në objektin afarist-banesor që do të
ndërtohet në pronësi të Komunës nga Bashkim Sali HOXHAJ dhe
z. Sami Dervish ELSHANI.

Neni  2

Pika  1.3,  e  Nenit  1,  tё  vendimit  bazike  ndryshohet  dhe
plotësohet si vijon:

-------Pёrfaqёsuese  nga  Kuvendi  i  Komunës,  emërohet  anëtare  e
komisionit  të  lartcekur,  pasi  që  Festë  KABASHI ka  dhënë
dorëheqje.

 Neni 3 
Ndërsa pjesët tjera kompletë të vendimit bazë me numër 01-Nr-016-
12153, tё datës 28.02.2022, mbesin të pa ndryshuara.  

Neni 4
Pas  miratimit  nga  ana  e  Kuvendit  tё  Komunës  në  Suharekë,  ky
vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës,
në  kuptim të  nenit  81,  të  Ligjit  Nr.  03/L-040  për  vetëqeverisjen
lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008” dhe
nenit  8,  lidhur  me  nenin  9,  tё  Rregullores,  Nr.  10/2019,  për
procedurat  e  hartimit  dhe  publikimin  e  akteve  tё  Komunave,  e
ndryshuar  dhe  plotësuar  me  Rregulloren  (QRK)  Nr.  06/2021  të
datës 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve
ose web-faqen zyrtare të Komunës.



K U V E N D I  I  K O M U N Ë S  NË  S U H A R E K Ë

01-Nr-______________                                Kryesuesi i 
Kuvendit
Me datë____________                
________________

         Mr.ec Bexhet 
KUÇI



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA

KOSOVA
KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKË
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Duke u bazuar në nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) të Ligjit Nr-03/
L-040, për Vetëqeverisjen Lokale, publikuar në “Gazetën zyrtare të
Republikës së Kosovës,  Nr-28/2008”, e në mbështetje të nenit 28
paragrafi  2  pika  (l)  lidhur  me  nenin  29  paragrafi  2  pika  (d),  të
Statutit të Komunës së Suharekës 01-Nr-8336 të datës 04.11.2008,
e  konform  Shkresës  së  Ministrisë  së  Financave,  Punën  dhe
Transfereve,  Nr.  386-1/2022  të  datës  23.03.2022,  Kuvendi  i
Komunës  në  Suharekë,  në  mbledhjen  e  mbajtur  me  datën,
-------------------, miratoi këtë:

        Projekt-V  E  N  D  I  M
Për shfuqizimin e vendimit 01-Nr-016-12176

Neni 1

Me  këtë  vendim  shfuqizohet  vendimi,  01-Nr-016-12176,  i  datës
28.02.2022,  për  pagesën  e  shujtës  për  të  gjithë  nëpunësit  në
administratës të Komunës së Suharekës.

Neni 2

Pas  miratimit  nga  ana  e  Kuvendit  tё  Komunës  në  Suharekë,  ky
vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës,
në  kuptim të  nenit  81,  të  Ligjit  Nr.  03/L-040  për  vetëqeverisjen
lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 28/2008” dhe
nenit  8,  lidhur  me  nenin  9,  tё  Rregullores,  Nr.  10/2019,  për
procedurat  e  hartimit  dhe  publikimin  e  akteve  tё  Komunave,  e
ndryshuar  dhe  plotësuar  me  Rregulloren  (QRK)  Nr.  06/2021  të
datës 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve
ose web-faqen zyrtare të Komunës.

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë

01-Nr-_________                                                                            
Kryesuesi i Kuvendit 
Më datë____________                                                                      
_____________



                                                                                                    
Mr.ec Bexhet KUÇI



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNËS NË
SUHAREKË

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Duke u bazuar në nenin 12 dhe 17, të Ligjit Nr-03/L-040, për
Vetëqeverisjen  Lokale,  “Gazeta  zyrtare  e  Republikës  së
Kosovës, Nr-28/2008”,  nenin 11, 27, 28 dhe 29, të Statutit të
Komunës së Suharekës, 01-Nr-8336, të datës 04.11.2008, e në
mbështetje  të  Vendimit,  01-Nr-105,  të  datës  26.05.2003,
Kuvendi i Komunës në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me
datën ---------------, miratoi këtë:

Projekt-V E N D I M
Për emërimin e komisionit

   
Neni 1

Emërohet  komisioni  për  pranimin  dhe  nominimin  e
propozimeve  që  vijën  nga  ana  e  qytetarëve,  institucioneve,
shoqatave, kryesive të fshatrave për dhënien e shpërblimeve
“Emblema e artë”,  “Skënderbeu” dhe mirënjohjes “13
Qershori” me këtë përbërje:

1.1. -----------------------kryesues/e
1.2. -----------------------anëtar/e 
1.3. -----------------------anëtar/e 
1.4. -----------------------anëtar/e 
1.5. -----------------------anëtar/e
1.6. -----------------------anëtar/e
1.7. -----------------------anëtar/e

Neni 2
Detyrë  e  këtij  komisioni  është  që  të  bëjë  shqyrtimin  e
propozimeve  që vijnë  nga qytetarët,  institucionet,  shoqatat,
kryesitë e fshatrave, prej individëve, etj, bazuar në vendimet e
Kuvendit të Komunës për ndarjen e shpërblimit “Emblema e
artë”,  shpërblimit  “Skënderbeu”  dhe  mirënjohjes,  “13
Qershori” të datës 26.05.2003 dhe pas kryerjes së detyrës
propozimet i dorëzojnë tek Kuvendi i Komunës për miratim.

Neni 3
3.1 Mandat i anëtareve tё Komisionit zgjat aq sa zgjat mandati
i  rregullt  i  ligjor  i  anëtarëve  tё  Kuvendit  tё  Komunës  nё
Suharekë.
3.2  Kuvendi  i  Komunës  nё  Suharekë,  e  ruan  tё  drejtën
ekskluzive  tё  ndryshimit  dhe  plotësimit  tё  anëtareve  tё
komisionit kur do herë qё kërkohet.  

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky
vendim  hyn  në  fuqi  15,  ditë  pas  dërgimit  në  autoritetin
mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr. 03/L-040 për
vetëqeverisjen  lokale, “Gazeta  zyrtare  e  Republikës  sё



Kosovës,  Nr.  28/2008”  dhe  nenit  8,  lidhur  me  nenin  9,  tё
Rregullores,  Nr.  10/2019,  për  procedurat  e  hartimit  dhe
publikimin e akteve tё Komunave, e ndryshuar dhe plotësuar
me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 të datës 23.10.2021 dhe
pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen
zyrtare të Komunës.

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë

01-Nr-_________                                                              
Kryesuesi i Kuvendit 
Më datë____________                                                          
_____________
                                                                                          
Mr.ec Bexhet KUÇI



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KUVENDI I KOMUNËS NË
SUHAREKË

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Duke u bazuar në nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) lidhur
me nenin 17, të Ligjit Nr-03/L-040, për Vetëqeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës, Nr-28/2008”, e në
mbështetje të nenit 27, 28 dhe 29, të Statutit të Komunës së
Suharekës,  01-Nr-8336,  të  datës  04.11.2008,   Kuvendi  i
Komunës  në  Suharekë  në  mbledhjen  e  mbajtur  me  datën
---------------, miratoi këtë:

Projekt-V E N D I M
Për formimin e komisionit

   
Neni 1

Formohet  komisioni  për  ta  përcjell  procesin  e  shqyrtimit
publik të projekt-dokumentit të “Hartës Zonale të Komunës së
Suharekës” për periudhën 2022-2030, me këtë përbërje:

1.1. ----përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës
1.2. ----përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës 
1.3. ----përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës 
1.4. ----përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës
1.5. ----përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës
1.6. ----përfaqësues/e nga Kuvendi i Komunës

Neni 2
Detyrë  e  këtij  komisioni  është  që  ta  përcjell  procesin  e
shqyrtimit publik të projekt-dokumentit të “Hartës Zonale të
Komunës  së  Suharekës”  për  periudhën  2022-2030  dhe  ti
informojnë  të  gjithë  anëtarët  e  Kuvendit  të  Komunës  së
Suharekës për mbarëvajtjen e procesit të shqyrtimit publik të
projekt-dokumentit  të  “Hartës  Zonale  të  Komunës  së
Suharekës” për periudhën 2022-2030.

Neni 3
Mandat i anëtareve tё Komisionit zgjat aq sa zgjat procesi i
shqyrtimit publik të projekt-dokumentit të “Hartës Zonale të
Komunës së Suharekës” për periudhën 2022-2030.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky
vendim  hyn  në  fuqi  15,  ditë  pas  dërgimit  në  autoritetin
mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr. 03/L-040 për
vetëqeverisjen  lokale, “Gazeta  zyrtare  e  Republikës  sё
Kosovës,  Nr.  28/2008”  dhe  nenit  8,  lidhur  me  nenin  9,  tё
Rregullores,  Nr.  10/2019,  për  procedurat  e  hartimit  dhe
publikimin e akteve tё Komunave, e ndryshuar dhe plotësuar
me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 të datës 23.10.2021 dhe



pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen
zyrtare të Komunës.

K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë

01-Nr-_________                                                              
Kryesuesi i Kuvendit 
Më datë____________                                                     
________________
                                                                                          
Mr.ec Bexhet KUÇI


	Zyra e Kuvendit Komunal Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar vetëm 2.17 % më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar 20.13% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 e ka shfrytëzuar për 90.44% ose për 9.56% më pakë se mjetet e alokuara për shpenzim.
	Drejtoria për Kultur Rini,Sporte e Mërgatë, Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka realizuar vetëm 11.89% më shumë ,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar vetem 8.29% , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 ajo e ka shfrytëzuar në masën prej 58.63 % .
	Drejtoria për Shërbime Publike Planifikim dhe Emergjenca, Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar e ka shfrytëzuar për 1.82 % më shumë, kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar vetëm 2.37 % ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK –të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 kjo drejtori Buxhetin e ka shfrytëzuar në masën prej 99.44% krahasuar me mjetet e alokuara dhe të destinuara për shpenzim.
	Zyra për Kthim të Komuniteteve Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2021 e ka shfrytëzuar 0.42%,më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar në masën prej 17.44 % ,ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 ajo e ka shfrytëzuar vetëm 62.81%.
	Arsimi dhe Shkenca Buxhetin për periudhën Janar- Mars të vitit 2022, në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit 2021 e ka shfrytëzuar 4.51% më shumë,kurse sipas Buxhetit fillestar e ka shfrytëzuar vetëm 23.28 % , ndërsa sipas Buxhetit në SIMFK – të alokuar në periudhën Janar-Mars të vitit 2022 e ka shfrytëzuar 88.47 % ose për 11.53% më pakë se Buxheti i alokuar për shpenzim gjatë kësaj periudhe raportuese .
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